
  27 Spr 1803/2024 

Dodatek č. 2 k rozvrhu práce  
na rok 2024 

platný od 1. 5. 2024 
 

 

S účinností od 1. 5. 2024 se rozvrh práce pro rok 2024 Okresního soudu v Šumperku mění a 

doplňuje takto: 

str. 3 

VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK STÁTU 

Dana HRADECKÁ 
vymáhající a daňová úřednice 
(zastupuje Petra Mrázková  Andrea Šmídová, Jana Musilová) 
vymáhá pohledávky soudu (povinní začínající písmeny M – Ž) 
- daňový exekutor 
- předává podklady k vymáhání celní správě 
 
Petra MRÁZKOVÁ 
vymáhající a daňová úřednice 
(zastupuje Dana Hradecká) 
- vymáhá pohledávky soudu (povinní začínající písmeny A-L) 
- daňový exekutor 
- předává podklady k vymáhání celní správě 
 

SPRÁVA MAJETKU STÁTU 

Ondřej VYMAZAL 
bezpečnostní ředitel, investiční referent a správce budov 
 
str. 13 

Bc. Alena ŠKRANCOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Jana Janků, Petr Úlehla) 
 

− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 12 a § 14 zákona č. 121/2008 
Sb. ve znění pozdějších předpisů a úkony dle pokynu soudce 

− provádí úkony v senátech 2 T, 2 Tm, 2 Nt, 2 Ntm, 0 Nt, O Ntm, 2 Rod  

− provádí úkony ve věcech zapsaných do rejstříku 

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 

− podle § 6 odstavec 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním statistických listů trestních 

− vyřizuje žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a 
to žádosti k věcem trestním (zastupuje Zdeňka Janíčková) 



  27 Spr 1803/2024 

str. 16 
 
Přísedící senátu 8 C (pracovněprávní senát): 
DIVIŠOVÁ Drahomíra (pouze k dokončení věcí v senátu 8 C) 
PaeDr. HOLUB Petr (pouze k dokončení věcí v senátu 8 C) 
KOŠÍKOVÁ Jindřiška 
JUDr. KREJČÍ Miloslav 
LORENCOVÁ Božena 
JUDr. MACHÁČEK Pavel 
Mgr. NĚMEC Vojtěch 
OPATRNÁ Emílie 
SLAVICKÁ Svatava 
UNZEITIGOVÁ Dana 
 
 
str. 21 
 

Senát 17 C, 17 Nc 

úkony soudce v senátu 217 C 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 

Mgr. Jana VESELÁ 1. Mgr. René BRAUN 

 2. Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ 
        

úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

Obor působnosti:  

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C a Nc 

− žaloby ve věcech vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z dědického práva 

− žaloby ve věcech svěřenského fondu 

− žaloby na obnovu řízení a žaloby pro zmatečnost do věcí evidovaných v rejstřících D, U, SD 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků a 
z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně těchto 
věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− žaloby ve věcech vypořádání společného jmění manželů a zrušení a vypořádání podílového 
spoluvlastnictví 

− automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 25 % nápadu soudce 
 
 
Senát 217 C 

- návrhy na vydání platebního rozkazu 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci: 

vyšší soudní úřednice: zástupce: 

Zdeňka Janíčková Zdeňka Šmotková 
  

úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

− návrhy na vydání platebního rozkazu ve věcech vztahujících se k řízení o pozůstalosti 
a vycházející z dědického práva, vyjma těchto věcí s cizím prvkem,  



  27 Spr 1803/2024 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 25 % nápadu soudce 
 
 
 
str. 27 
 
Zdeňka JANÍČKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 

(po dobu nepřítomnosti z důvodu čerpání dovolené a případně z důvodu vyslovené podjatosti či 
jiných důvodů zastupuje vyšší soudní úřednice Zdeňka Šmotková, po dobu nepřítomnosti z 
důvodu pracovní neschopnosti od 11. pracovního dne nepřítomnosti zastupují vyšší soudní 
úřednice Marcela Macková a vyšší soudní úřednice Marie Jánětová, ve věcech žádostí podle 
zákona č. 106/1999 Sb. zastupuje Zuzana Kolářová) 
 
Provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č. 
121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce, 

− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č. 
121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce 

− provádí úkony v senátech 7 C, 207 C, 7Nc, 7 P a Nc, 9 C, 9 Nc, 9 P a Nc, 209 C, 11 C, 11 EC, 
11 Nc, a 11 P a Nc, 211 C, 17 C, 17 Nc, 17 P a Nc, 217 C 

− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12 2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 

− zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Horkou, DiS., ve věcech P a Nc 

− vyřizuje žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, příp. 
připravuje podklady k rozhodnutí o těchto žádostech, a to žádosti k jiným věcem než 
trestním (zastupuje Alena Škrancová) 

 
Str. 32 
 
Senát 32 P a Nc.  
 
předseda senátu /samosoudce: zástupce: 

Mgr. Eva PRIBILINCOVÁ 1. JUDr. Alena HUDCOVÁ 

 2. JUDr. Lenka KULHÁNKOVÁ, LL.M. 

 3. Mgr. Radka BLAŽKOVÁ 

  
asistentka soudce:  Mgr. Jana Pekárková  

Obor působnosti: 

Vyřizuje žaloby ve věcech určení a popření rodičovství. 

Vyřizuje věci P a Nc, v rozsahu do 25 % nového nápadu soudce, včetně věcí s cizím prvkem: 
− řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti 
− řízení ve věcech přivolení k zásahu do integrity 
− řízení ve věcech osvojení 
− řízení ve věcech péče o nezletilé 



  27 Spr 1803/2024 

− řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů (§ 415 zák. č. 292/2013 Sb.)  
 

 

str. 38  

Mgr. Oldřich KŘEPELKA, DiS. – 14 EXE 
vyšší soudní úředník 
(zastupuje Jitka Vymazalová, v případě současné nepřítomnosti vyšší soudní úřednice Jitky 
Vymazalové a vyššího soudního úředníka Bc. Oldřicha Křepelky, Dis. zastupuje Mgr. Hana 
Muroňová) 
 

− řízení podle zákona č. 120/2001 Sb. a řízení o výkon rozhodnutí podle o.s.ř. v rozsahu zákona 
č. 121/2008 Sb. 

− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č. 121/2008 
Sb. a úkony dle pokynu soudce v senátech 14 EXE a 22 EXE   

− úkony v senátech 22 Nc, 14 Nc, 15 Nc, a ve věcech, které jsou k vyřízení přikázány Mgr. 
Čadíkové 

− provádí úkony podle § 10 odst. 1 písm. c), d), i) zákona č. 121/2008 Sb., 

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST, 

− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z. ř. s.), § 497 a násl. z. ř. s. a § 504 a násl. z. ř. s. 

− řízení dle §§ 259, 260 o.s.ř. (žádost o pomoc soudu)  

− zastupuje soudní tajemnici Janu Skřivánkovou 
 

 
14 EXE 

− agenda exekučních věcí (EXE) automatickým přidělováním nápadu obecným způsobem do 30 
% nápadu 

 
Jitka VYMAZALOVÁ – 22 EXE 

vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Bc. Oldřich Křepelka, DiS., v případě současné nepřítomnosti vyšší soudní úřednice 
Jitky Vymazalové a vyššího soudního úředníka Bc. Oldřicha Křepelky, Dis. zastupuje Mgr. Hana 
Muroňová) 
 

− řízení podle zákona č. 120/2001 Sb. a řízení o výkon rozhodnutí podle o.s.ř. v rozsahu zákona 
č. 121/2008 Sb. 

−   provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č. 
121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce 

− úkony v senátech 4 EXE a 18 EXE, 22 EXE (věci napadlé od 1. 1. 2017) a 29 Nc 

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 

− v případě nepřítomnosti Bc. Oldřicha Křepelky zastupuje soudní tajemnici Janu Skřivánkovou  

− zastupuje vyššího soudního úředníka Petra Úlehlu ve věcech T 

− řízení dle §§ 259, 260 o.s.ř. (žádost o pomoc soudu) 
 

 



  27 Spr 1803/2024 

22 EXE 

− agenda exekučních věcí (EXE) automatickým přidělováním nápadu obecným způsobem do 50 
% nápadu 

− řízení dle §§ 259, 260 o.s.ř. (žádost o pomoc soudu) 
 

str. 39  

 

Mgr. Oldřich KŘEPELKA, DiS. – 7 EXE 
vyšší soudní úředník 
(zastupuje Jitka Vymazalová, v případě současné nepřítomnosti vyšší soudní úřednice Jitky 
Vymazalové a vyššího soudního úředníka Bc. Oldřicha Křepelky, Dis. zastupuje Mgr. Hana 
Muroňová) 
 

 

− řízení podle zákona č. 120/2001 Sb. a řízení o výkon rozhodnutí podle o.s.ř. v rozsahu zákona 
č. 121/2008 Sb. 

− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č. 121/2008 
Sb. a úkony dle pokynu soudce v senátech 7 EXE    

− provádí úkony podle § 10 odst. 1 písm. c), d), i) zákona č. 121/2008 Sb., 

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST, 

− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z. ř. s.), § 497 a násl. z. ř. s. a § 504 a násl. z. ř. s. 

− řízení dle §§ 259, 260 o.s.ř. (žádost o pomoc soudu)  

− zastupuje soudní tajemnici Janu Skřivánkovou 
 
7 EXE 

− agenda exekučních věcí (EXE) automatickým přidělováním nápadu obecným způsobem do 20 
% nápadu 

− řízení dle §§ 259, 260 o.s.ř. (žádost o pomoc soudu)  
 

   

 

Šumperk 24. 4. 2024 

 

Mgr. Milan J. Lipenský 

předseda Okresního soudu v Šumperku 


